44. Nec magis Ivoni probabatur aqué E:judiciiaque

frigide judicium , quod etiam suis temporibus frigidz.
usitatum fuisse testantur, Guibertus Novigenti
abbas , lib. IIT Monodiarum sive de Vita

sua,capp. 14 ¢t 16 ; Hermannus quoque mona- T.XII, p.265.

chus lib, ITI de Miraculis S. Marie Laudun.
tap. 28 ; Hugo Pictavinus lib. IV Historit
Vizeliacensis, sub finem, et alii. Ex horum m notis.
scriptorum  testimoniis liquet examen aque
[frigide fuisse judicium ecclesiasticum , cui
addicebantur viri de sacrilegio, haresi e
simonia insimulati : quod etiam revincunt
Jormule, benedictiones et exorcismi, quibus
res peragebatur, & multis edite et in notis
Jureti ad epist. 74 Ivonis Carnotensis repe-
tite, Eo autem in examine, qui quper aguam
ferebatur , is nocens et reus, quasi arte magicd
id efficeret, judicabatur ; qui verd aquis ab-
sorptus in profundum demergebatur , is inno-
cens et ab omni suspicione immunis censebatur.,
Ceterim abs re non erit ﬁafmentum ex epis-
tola prisci cujusdam prasulis, quam laudat
Juretus ibidem , huc adducere, Loquens enim
de simeniacis : < Judicium , inquit, aque
2 frigide non recipimus, nec eorum testimo-
»> nium qui cidem morbo consentiunt , sed
»» religiosorum fratrum qui eidem sceleri studio
» et yoluntate resistunt, Qui tamen testes non
» per aquam frigidam, sed per ignitum fer-
> rum vel ferventem aquam sunt acquirendi,
> Simoniaci non admittuntur ad judicium,
» si probabiles persone , etiam laicorum vel
» feminarum , pretium se ab eis recepisse tess
2 tantur, Nec aliud est pro manifestis venire

d ij

_ ! Examinisitem
lieres scilicet , clerici, monachi, senes, et qui igniti ferri;

li)id. P. 344.
Ibid. p. 343.

Qualis cano-

nica purgatio,

Addissolvenda

- Xxviij
» ad judicium , nisi tentare. Dominum, Unde

» et fallimur multoties in._ talibus , quia
» Deus longt est ab his qui tentant illum. »

XIL

De Purgatione canonica, et Disciplina
salvendoruin matrimenioruin.

45. Vulgares appellabantur pradicre
purgationes per duellum., ferrum ignitum et
aquam , quéd & vulgo inductee ille nulld legis
sanctione fylcirentur: unde hominum adinven-
tiones,, popularjs inventio, peregrinum ju-
dicium, nonnunquam yo¢itantur, At canonica
purgatio ea erat qua per juramentum fiebat,
sic dicta quod in conciliis sancita, pro lege in
¢orpore canonum admittersyr, ad diluendas
clericorum accusationes qua-nullis aut insuf-
JSicientibus probationibus niterentur. Quod si
res majoris esset momenti, non solus jurabat
reus vel accusatus , sed idipsum alii perinde
jurabant, vel credere se affirmabant vera illuin
jurasse : unde proprid vel solA many sud,
tertid, quintd , vel septimd manu jurare quis
dicebatur. Hujus rei testem habemus Ivonem
Camotensem, qui, ad Hildebertum Cenoma-
nensem episcopum scribens, ait ¢pist, 206 ;
«c Hac prataxatorum patrum auctoritas com-
2 probare videtur, quod quilibet clericus mald